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2/1  2024 Fællespostkassen Henvendelse om parkeringszoner 

Afsenderen udtrykker bekymring over de nye parkeringsregler i København. De bor uden for p-zonen og påpeger, at de 
nye regler gør det økonomisk uholdbart at eje en elbil, da de skal betale for parkering, mens de oplader bilen. Da de ikke 
kan installere en privat ladestander, og de har brug for bilen til arbejde, overvejer de nu at skifte tilbage til en fossilbil. 
De har kontaktet Parkering København uden løsning og beder nu lokaludvalget om hjælp til at adressere problemet. 
Afsenderen er villig til at hjælpe med at arbejde for en ændring af reglerne. Byudvikling & Trafik 

6/12 2023 Fællespostkassen Henvendelse om Monrads Plads

Afsenderen foreslår at omdanne Monrads Plads i Gl Valby til en mere attraktiv og brugbar plads, muligvis inkluderende 
en lukket hundepark. De har allerede foreslået ideen til Københavns Kommune og søger råd om, hvem de yderligere skal 
kontakte for at diskutere ombygningen af pladsen, som i øjeblikket anses for at være upraktisk og uindbydende. Byudvikling & Trafik 

31/10 2023 Fællespostkassen Henvendelse om cykelsti på Carl Jacobsens Vej

Afsenderen påpeger, at der kun er etableret en cykelsti på den ene side af Carl Jacobsens Vej, hvilket gør vejen usikker 
for cyklister på den anden side. Der er problemer med hurtigkørende biler og cykelstien blokeres ofte af holdende biler, 
hvilket tvinger cyklister ud på kørebanen. Da vejen snart skal istandsættes efter gravearbejde, foreslår afsenderen, at 
der etableres en cykelsti på den manglende side, da der er nok plads. Afsenderen beder lokaludvalget om at bruge sin 
indflydelse til at sikre, at dette sker. Byudvikling & Trafik 

29/9 2023 Fællespostkassen Henvendelse om parkeringsgebyr i Spinderiet

Afsenderen, der har boet i Valby i 30 år, deler en oplevelse af at have fået et parkeringsgebyr på 800 kr. for at overstige 
den tilladte parkeringstid på to timer ved Spinderiet. Dette gebyr er væsentligt højere end andre parkeringshuse, 
afsenderen kender til. Afsenderen opfordrer til, at sagen drøftes, og at der eventuelt skrives til firmaet, da dette ikke 
stemmer overens med den ånd og de værdier, der kendetegner Valby. Byudvikling & Trafik 

29/8 2023 Fællespostkassen Henvendelse om sikkerhed på sti ved Valby Langga

Afsenderen beskriver sikkerhedsproblemer på den fælles sti for fodgængere og cyklister ved Valby Langgade og 
Lyshøjgårds Alle. De oplever aggressiv adfærd fra cyklister, der fejlagtigt mener, at stien kun er for cykler. Situationen er 
særligt problematisk for afsenderen, der dagligt går med et lille barn til vuggestue. De foreslår løsninger som installation 
af bomme for at sænke cyklisternes hastighed og skilte, der opfordrer cyklister til at stå af og trække deres cykler ved 
møde med fodgængere. Afsenderen ønsker en tryg og konfliktfri passage for alle brugere af stien. Byudvikling & Trafik 

15/8 2023 Fællespostkassen Henvendelse om sikkerhed på sti mellem Valby Lan   

Afsenderen udtrykker bekymring over sikkerheden på stien under tunnellerne mellem Valby Langgade og 
Lyshøjgårdsvej, som de og deres søn bruger til skolevejen hver morgen og eftermiddag. De har oplevet to nære 
påkørsler af hurtigkørende cyklister inden for en uge, herunder en cyklist, der talte i telefon under kørslen. Afsenderen 
efterspørger handling for at øge sikkerheden på stien, da de frygter, at der kan ske en alvorlig ulykke. Byudvikling & Trafik 

24/5 2023 Fællespostkassen Henvendelse om etablering af gangbro over Ellebje

Afsenderen foreslår opførelsen af en gang- og cykelbro over Ellebjergvej for at forbedre trafiksikkerheden. Dette forslag 
er motiveret af behovet for at sikre en sikker passage for børn og unge, der cykler gennem gang/cykeltunnellen ved 
Spontinisvej for at nå Valbyparken og Valby Idrætspark. Afsenderen spørger, om der allerede findes planer om en sådan 
bro, og foreslår, at projektet kunne integreres med metroens ibrugtagning. Byudvikling & Trafik 

24/5 2023 Fællespostkassen Henvendelse om lysregulering ved Fengersvej/Vige    

Afsenderen udtrykker bekymring for sikkerheden ved krydset Fengersvej/Vigerslev Alle/Vilhelm Thomsens Alle, som er 
et travlt og farligt område benyttet af mange, herunder børn fra lokale institutioner og skoler samt handicappede. De 
påpeger, at selv hurtiggående fodgængere har svært ved at nå over vejen, mens den korte grønne fase kombineret med 
køretøjer, der accelererer for gult lys, øger risikoen for ulykker. Afsenderen foreslår at forlænge den grønne fase for 
Fengersvej/Vilhelm Thomsens Alle for at forbedre sikkerheden. De bemærker, at dette kræver en systemændring, men 
vurderer det som en simpel løsning for at øge trafiksikkerheden. Byudvikling & Trafik 



19/4 2023 Fællespostkassen Henvendelse om cykel/gangsti ved Ny Ellebjerg St.    

Afsenderen efterspørger informationer om den fremtidige udformning af cykel- og gangstien fra Ny Ellebjerg Station og 
under Gl Køge Landevej i forbindelse med ombygningen af stationen. De beskriver stien som farlig og har personligt 
oplevet farlige situationer med cyklister på stien. Afsenderen forklarer, at stien skifter mellem at være en cykelgade og 
et gangareal under broen, hvilket skaber forvirring og utryghed. Afsenderen, som bor i Blækhuset Valby på den anden 
side af tunnellen, bruger ofte stien til at komme til stationen og ønsker derfor klarhed over de planlagte ændringer for at 
forbedre sikkerheden på ruten. Byudvikling & Trafik 

18/4 2023 Fællespostkassen Henvendelse om cykelsti på Høffdingsvej

Afsenderen, som dagligt cykler med sine børn på Høffdingsvej til skole, udtrykker bekymring over trafiksikkerheden på 
vejen. De beskriver turen som ofte urolig på grund af den tætte trafik og nævner, at de og andre har været tæt på at 
være involveret i trafikuheld. Afsenderen foreslår, at der anlægges en cykelsti langs hele Høffdingsvej for at øge 
sikkerheden for de mange børn, der bruger vejen til og fra skolen. Byudvikling & Trafik 

14/4 2023 Fællespostkassen Trafiksikkerhed ved Blommehaven/Stakhaven og V

Afsenderen, bosiddende ved Blommehaven nær Vigerslevparken, udtrykker bekymring for trafiksikkerheden, specielt 
for børn, ældre og hundeluftere, der krydser Vigerslevvej. De foreslog en sikker vejovergang under en byfornyelse i 
Folehave-området, men fik at vide, at dette område af Vigerslevvej ikke var inkluderet i projektet. Afsenderen påpeger 
farerne ved hurtigkørende biler og dårlig sigtbarhed på grund af parkerede biler. De spørger, om der er nogen, der 
undersøger trafikforholdene på strækningen, da en sikker overgang ville forbedre sikkerheden for områdets mange børn 
og fodgængere. Byudvikling & Trafik 

16/3 2023 Fællespostkassen Henvendelse om trafiksikkerhed ved Krydset Viger  

Afsenderen fremhæver et trafiksikkerhedsproblem ved krydset Vigerslev Allé/Retortvej, hvor cyklister ofte overses af 
bilister, der skal dreje mod Hvidovre. Især når lyset er grønt, er der risiko for sammenstød. Afsenderen har selv oplevet 
nære påkørsler og påpeger, at problemet er forværret med flere børnefamilier, der nu bor i Grønttorvet-området. De 
foreslår en separat lyskurv for cyklister for at forbedre sikkerheden og opfordrer til politisk handling og 
budgetovervejelser for at løse problemet. Byudvikling & Trafik 

28/2 2023 Fællespostkassen Henvendelse om trafikbegrænsning på Lyshøj Alle 

Afsenderen, som har boet på Lyshøj Alle i 26 år, udtrykker bekymring over den tunge trafik i gaden. Store lastbiler og 
varevogne, der ikke er egnet til vejen, kører igennem dagligt, beskadiger græsarealerne, laver dybe furer langs vejen, og 
ødelægger træernes grene. Desuden nævner afsenderen, at mange bilister ignorerer ensretningen på Aarestrupvej og 
ulovligt bruger Lyshøj Alle som genvej fra Toftegårds Alle til Lyshøjgårdsvej. Afsenderen forespørger muligheder for at 
begrænse trafikken for at beskytte gaden og dens omgivelser. Byudvikling & Trafik 


